ESTADO DO RIO DE JANEIRO
             PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

                   GABINETE DO PREFEITO

Processo  Administrativo n° 1506/22

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 036/2023

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito PAULO VIEIRA
DE BARROS, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO do certame referente ao PREGÃO

PRESENCIAL n° 036/23, com fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93 e na Súmula 473 STF, que trata da
“eventual e futura contratação de empresa especializada em clínica veterinária para atendimento
clínico e cirúrgico, visando atender atropelamentos e atendimentos veterinários de urgência para
caninos e felinos não domiciliados (rua), caninos e felinos semi domiciliados em responsabilidade
dos protetores municipais e os caninos e felinos de famílias que se encontram em situação de
extrema vulnerabilidade social, cadastrados no Cadastro Único do Governo Federal e na
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, sendo esses animais oriundos de
ações da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal”, tendo em vista a
necessidade de adequações no Termo de Referência.

Bom Jardim, 26 de junho de 2023.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO